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ساغر می  بر کفم نهِ تا ز برَ
برَکشم اين دلق ازَرَق فام را

زندگی پدیا

بـی تـعـارف و تکـلف   مثل همین 
مـتن کـوتـــاهی که می بینید. 
مــا منتظريم تا نوشــته هايتان 
درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هايتان را برای ما ارسال 
کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا 
محفوظ اســت. متن يا طرح تان 
که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگیريــد تــا برای 
رســاندنش به ما ، راهنمايی تان 

کنیم. 

فراخوان

ماشین زير آبی

چند ماجراجو در اســترالیا، رکورد رانندگی زیر آب را 
شکسته اند و یک جیپ قدیمی را 7کیلومتر زیر آب راه 
برده اند. این ماشــین قدیمی در شمال استرالیا زیر آب 
برده شده و این رکورد را ثبت کرده است. این ماشین که 
در سال1978 میلادی ساخته شده، به قیمت 5هزار دلار 
توسط این ماجراجوها خریداری شده است. این افراد، با 
دستکاری ماشین، روی آن یک موتور الکتریکی نصب 
و بــا آن رانندگی کرده اند. آنها چنــد مهندس و راننده 
علاقه مند هســتند که برای عایق کردن ماشین، ماه ها 
وقت گذاشته اند  و تمامی اجزای آن را با روغن سیلیکون 
پوشــانده اند. آنها در تایرها هم به جای باد، آب ریخته 

بودند تا ماشین بالا نیاید.

رانندگی سگ ناشی

یک دختر بچه 4ســاله، به صورت معجزه آســایی از یک 
 تصادف نســبتا شــدید با یک ماشــین گلف جان سالم 
به در برده اســت اما عجیب ترین بخش ایــن ماجرا، این 
است که این ماشین را یک ســگ هدایت می کرده است. 
قضیه از این قرار اســت که این دختر بچه و سگ در کنار 
هم در ماشــین گلف بوده اند اما دختــر تصمیم می گیرد 
پایین برود و کمی دراز بکشــد. در همین موقع، ســگ 
خانواده ، به نحوی روی پدال گاز ماشین می افتد و ماشین 
از روی دختر رد می شــود. اما در کمــال تعجب، دختر 
بلافاصله بلند می شــود، انگار که هیــچ اتفاقی نیفتاده و 
 در میان وحشــت و هراس خانواده اش، از آنها درخواست
 پاپ کورن می کند. درواقع حالــش چنان خوب بوده که 

اصلا به بیمارستان برده نشده است.

گرینویچ

خوش بگذره

دغدغه

 معشوق هم ممکن اســت از هر 
سنخی باشد. عجیب و غریب ترین 
آدم ها هم می توانند محرکی برای عشق باشند. پیرمردی 
که دســت و پایش می لــرزد می تواند هنوز هم عاشــق 
دختری غریبه باشد که 20سال پیش در بعدازظهری توی 
کوچه های چیهاو دیده بود. عاشق هم مثل باقی آدم ها اینها 
را می بیند، اما کارهای معشوق ذره ای در میزان عشقش 
اثر نمی کند. آدمی خیلی معمولی می تواند محرک عشقی 
دیوانه وار و پرشور شود؛ عشقی به زیبایی زنبق های سمی 
مرداب. آدمی خوش قلب می تواند محرکی برای عشقی 
حقارت بار و آزارنده باشد یا دیوانه مردی که تند و نامفهوم 
حرف می زند می تواند درون کســی چکامه ای لطیف و 
بی تکلف را طنین انداز کند. بنابراین تنها خود عاشق است 

که قدر و منزلت عشق را تعیین می کند.

کارسون مکالرز

بوک مارک

آواز کافه غم بار

جهان نما

کارت ملی ها ارزشمندتر می شوند 
از همان زمانی که اعلام کردند 
کارت های ملی قرار اســت 
هوشمند شود، قرار بر اين بود که تمامی کارت های 
خدماتی جمع شوند و به جايش ما بتوانیم با همین 
کارت ملــی کارهای بانکــی و خدماتی مان را راه 
بیندازيم. کارت ملی هوشمند اين قابلیت را دارد 
که اطلاعات انواع کارت های هوشمند موجود روی 
آن قرار بگیرد و پس از آن شهروندان تنها اين کارت 
را به همراه داشته باشند. به همین دلیل هم کارت 
هوشــمند ملی را کلید ورود به دولت الکترونیک 
می دانند و آنطور که رئیس ســازمان ثبت احوال 
کشور پیش از اين گفته بود، کارت هوشمند ملی با 
افزودن تراشه های مختلف، برای هر شخص همانند 
يک کامپیوتر شخصی عمل خواهد کرد و به تدريج، 
امکانات مختلفی ازجملــه کارت بانکی، دفترچه 
بیمه و گذرنامه روی آن تعبیه می شود. حالا بعد از 
چند سال از اين نقل قول، گويا تجمیع کارت های 
خدماتی در کارت ملی هوشــمند عملیاتی شده و 

رئیس سازمان ثبت احوال کشور هم به تازگی گفته 
که يکی از کارهايی کــه در ثبت احوال به دنبال آن 
هستیم پیاده سازی  قابلیت های کارت ملی هوشمند 
است و شروع اين کار با بانک ملی رقم خواهد خورد 
که شهروندان با کارت ملی خدمات بانکی دريافت 
کنند. موضوعی که در قانون پیش بینی شده بود؛ 
اما متأسفانه تا کنون عملیاتی نشده است. در برنامه 
هفتم توسعه نیز تجمیع تمامی کارت های خدماتی 
در کارت ملی هوشمند ديده شده است. بهره گیری 
از توانمندی های موجود در بانک در تولید مدارك 

هويتی در اين تفاهمنامه مدنظر قرار گرفته است.
اين روزهــا کیف پول شــهروندان ايرانی مملو از 
کارت های رنگارنگ هوشــمند مانند کارت بانکی، 
گواهینامه، کارت پايان خدمت، کارت ســوخت و 
انواع کارت های هوشمند شناسايی مربوط به اداره ها 
و ســازمان های دولتی و شــهری است. اطلاعات 
بســیاری از اين کارت ها مشــترك بوده و مربوط 
به مشــخصات فردی مالک کارت است، همین امر 

موجب شده است تا طرح تجمیع کارت های بانکی 
و خدماتی در کارت ملی هوشمند مطرح شده و در 
دســتور کار قرار بگیرد. به اين ترتیب، با استفاده 
از کارت ملی هوشــمند، فعالیت در فضای مجازی 
نیز امنیت بیشــتری پیدا می کند. در واقع، کارت 
هوشمند ملی اين امکان را فراهم می کند تا بتوان 
از آن به عنوان يک ابزار کار چندکاره اســتفاده و 
آن را جايگزين کارت های هوشــمند متعدد کرد. 
اين کارت همچنین از نظر فنــی، قابلیت ذخیره 
اپلیکیشن های مختلفی را در خود دارد و می تواند 
خدمات ســازمان های مختلف را بدون تداخل در 
خود ذخیره کند، به گونه ای که می توان گواهینامه، 
پاســپورت و ديگر کارت های خدماتی و مخصوص 

پرداخت های خرد را در آن تجمیع کرد.

برداشت چای در گیلان   عکس ها: سید جواد میرحسینی اول آخر

ژاپنی ها به شرایط بسیار سخت و خشــن عادت دارند؛ از زلزله های 
مرگبار گرفته تا سونامی و باران های سیل آسا، تاریخ این کشور با اقلیم 
خشن پیوند خورده اســت. احتمالا به همین خاطر است که آنها، راه 
زندگی در این شرایط را پیدا کرده اند. یکی از این شرایط که ژاپنی ها 
خودشان را در طول تاریخ با آن وفق داده اند، گرمای نسبتا طاقت فرسا 
در بیشتر مناطق این کشور است. حالا که امواج گرما در سراسر دنیا 
مردم را عاصی کرده، برخی روش های خلاقانه و سنتی ژاپنی ها برای 
خنک ماندن در ماه های گرم ســال، مورد توجه قرار گرفته است. از 
روش های آیینی و سنتی گرفته تا اســتفاده از فناوری های نوین در 
تولید لباس، ژاپنی ها روش های متفاوتی برای خنک کردن خود در 

فصل گرما دارند.
اولین گام برای آنها این است که با گرما کنار می آیند، چون معتقدند 
این شرایط، بخشــی از زندگی آنهاســت. پذیرفتن این شرایط، به 
آموزه های ذهنی و روانی ژاپنی ها در طول اعصار و تاریخ برمی گردد. 
اما صرف فکر کردن به خنکی آدم را خنک نمی کند و اینجاست که 
لباس های مناسب فصل مطرح می شوند؛ ژاپنی ها به صورت سنتی و 
با وجود فرهنگ بسیار رسمی غالب، در تابستان های گرم لباس های 
خنک و گشاد می پوشند. در سال های اخیر پای فناوری ها به فرهنگ 
فشن و پوشاک تابســتانی رســیده و یک برند محبوب، لباس های 
تابستانه مخصوصی تولید می کند که بسیار نازک  است و وقتی بدن 
عرق می کند، سریعا خشک می شود. البته فناوری پیشرفته تر این است 
که برخی لباس های فرم، دارای پنکه های داخلی قوی هستند و وقتی 

زیپ آنها بسته می شــود، داخل ژاکت ها هوای مطبوعی جریان پیدا 
می کند. چیز دیگری که ژاپنی ها به صورت گسترده مصرف می کنند 
تا خودشان را خنک کنند، نوشیدنی های نمکی معروف به الکترولیت 
است. ماشین های خودکاری در سطح شهرها وجود دارند که علاوه 
بر آب معدنی، این نوشــیدنی ها را در اختیار مردم قرار می دهند. اما 
چیزی که ژاپنی ها فراموش نمی کنند این است که بر گرما غلبه نکنند 
و خودشــان را با آن وفق دهند. به همین خاطر اســت که هماهنگ 
شدن با گرما مهم می شــود. آنها، همچون دیگر ملل شرق آسیا، به 
قدرت های جادویی ادویه ها در غذاها اعتقاد دارند و در تابســتان ها، 
ادویه هایی مصرف می کنند که باعث تعریق بیشتر و در نتیجه خنک 
شدن بدن می شود. مسئله دیگر، توجه به میزان خنک کردن محیط با 
سیستم های تهویه است؛ آنها دما را در فضاهای عمومی تا حدی پایین 
می آورند که فضا خیلی خنک نباشد چون معتقدند به هر حال بدنشان 
باید با گرما بسازد. در مجموع، ژاپنی ها تابستان های داغ را بخشی از 
زندگی خود می دانند و چنان به روزهای گرم فکر می کنند که برای 
هر کدام از انواع روزهای گرم و داغ، واژه های خاصی دارند. این میزان 
توجه به مفهوم گرما، باعث می شود تا آنها همیشه خود را در معرض آن 
ببینند و از نظر ذهنی، آماده تحمل آن باشند. با توجه به این فرهنگ 
گسترده برخورد با گرما، فعالیت های متنوعی هم برای مقابله با گرما 
شکل گرفته که یکی از بامزه ترین آنها، دیدن فیلم های ترسناک است. 
دلیل آن این اســت که ژاپنی ها معتقدند وقتی کسی بترسد، لرز به 

تنش می افتد و همین باعث می شود خنک شود.

خنک شدن به روش سامورایی ها

همه آنها که تا قلم به دست می گیرند، نگران این می شوند که مردم چطور باید 
خط خرچنگ قورباغه شان را بخوانند، احتمالا یک روزی در ذهنشان به این 
فکر کرده اند که کاش می رفتند کلاس خوشنویســی. البته که خوشنویسی 
فقط برای خوش خط شدن آدم ها اختراع نشــده و در واقع جریان جادویی 
منحصربه  فردی از رقص قلم روی کاغذ اســت. هنر بزرگ و کهنسالی که با 
ورود کامپیوترها به عرصه نگارش قدرت ســابق خود را از دست داده و کمتر 
کسی ســراغ آن می رود، اما این هنر همچنان از قدیمی ترین انواع ارتباطات   
هنری مکتوب و جذاب اســت که امروزه در بسیاری از مفاهیم طراحی برای 
تبلیغات و آگهی ها مورد اســتفاده قرار می گیرد. حالا دیگر خوشنویســی 
به دلیل فناوری های پیشرفته امروزی، آسان شده است، اما این هنر سابقه ای 
گسترده و طولانی مدت دارد و بر بسیاری از فرهنگ ها در سراسر جهان تأثیر 
گذاشته و مشخص کننده نقاط مهم تاریخ آنها بوده است. صدها سال است که 
خوشنویســی به مثابه هنری پایدار و محبوب به راه خود ادامه داده است؛ از 
زمانی که با رقص پر عقاب، نی و چوب های تراشیده  شده و رنگ  گرفته از مرکب 
و عصاره میوه روی کاغذهای پوســتی نقش می انداخت تا دنیای امروز که با 
بهره گیری از فناوری های پیشرفته در اشکال و طرح های گوناگون خودنمایی 

و با جلوه بخشی های خاص خود رسانه های مختلف امروزی را متحول می کند. 
اصلا برای همین است که 10آگوست را به عنوان روز خوشنویسی نامگذاری 
کرده اند. روز جهانی خوشنویسی، یادواره ای است برای بزرگداشت هنر دست 
و قلم و بهانه ای است برای هر آن کس که در دل خود از به دست گرفتن قلم، 
غلتاندن آن در مرکب و حرکت دادنش روی کاغذهای گلاسه به وجد می آید. 
روزی که به متخصصــان و مبتدیان اجازه می دهد بــرای تمرین، مباحثه و 
آشنایی با این هنر دیرین گردهم  بیایند تا هنر و تجربه  خود را در اختیار و در 
معرض دید همگان قرار دهند. مناسبتی که در سال2017 توسط موزه قلم و 
یکی از قدیمی ترین شرکت های تولید کننده قلم ها و تجهیزات خوشنویسی 
پایه نهاده شد تا مدحی باشد بر ستایش این هنر کهن و ارزشمند که از گذشته 
تا به امروز رفیق راه تمامی متون و نوشته های هنری برجای مانده از ایام دور و 
نزدیک بوده است. روز جهانی خوشنویسی، تاریخ هنر خوش نوشتن را جشن 
می گیرد و سایرین را تشویق می کند تا در گسترش این هنر مشارکت کنند و 
با آن آشنا شوند. روزی که به علاقه مندان این هنر تلنگری می زند تا با جدیت 
بیشتری به حفظ هنر خوش نوشتن بپردازند و به دیگران توصیه می کند که در 

راه آموختن آن گام بردارند.

پایان خرچنگ قورباغه نویسی

فاطمه عباسی

 اگر تمام آخر هفته ها در فکر اين هستید که کجا برويد 
 يا چه سرگرمی هايی برای خودتان دست و پا کنید، تا 

انتهای اين مطلب همراه ما باشید.

سینما
روزهای بلند تابســتان جان می دهند برای اینکه در یک 
سالن خنک بنشــینید و یکی، دوســاعتی را به تماشای 
فیلم مورد علاقه تان بگذرانید. »شهر هرت«، »بی مادر«، 
»دســت انداز«، »ستون 14«، »عروســی مردم«، »کت 
چرمی« و... فیلم هایی هستند که در حال حاضر روی پرده 
نقره ای اکران شده اند و پردیس های سینمایی در تهران در 
سانس های مختلف این فیلم ها را به نمایش در می آورند. 
آنهایی هم که دســتی در هنر دارنــد و جدی تر به مقوله 
ســینما نگاه می کنند می توانند فیلم هایی مثل »مقیمان 
ناکجا«، »پسر انسان«، »کاپیتان من«، »لینچ اوز«، »روح 
پیتر سلرز«، »جانگو و جانگو سرژیو کوربوچی«، »فورمن 
علیه فورمن«، »چشم های اورسن ولز«، »صحنه آخر« و 
»فلینی هرگز پایان نمی یابد« را در گروه سینمایی هنر و 
تجربه تماشا کنند. برخی از سالن های سینما هم برای گروه 
سنی کودک و نوجوان فیلم های مناسب این رده سنی مثل 
»بابا ســیبیلو«، »نیم وجبی«، »میمون ها«، »لب خنده« 
و انیمیشــن های »روح«، »میچل ها علیه ماشــین ها«، 
»لوکا«، »چوپــان« و »چوب جادویی و اژدها ســوار« را 

نمایش می دهند.

تئاتر
درست اســت که تئاتر معمولا مخاطب خاص خودش را 
دارد، اما اگر دلتان می خواهد دیدن تئاتر را در سالن های 
نمایش تجربه کنید، این آخر هفتــه فرصت خوبی برای 
شــروع تئاتربینی اســت. نمایش های »بک تو بلک« به 
کارگردانی سجاد افشاریان، »کابوس های آنکه نمی میرد« 
به کارگردانــی و تهیه کنندگــی نادر فلاح، »ســاپو« به 
نویســندگی و کارگردانی امین ســعدی، »چخفته« به 
کارگردانی اشــکان پیردل زنده، »هرگز بــرای پدرم آواز 
نخواندم« به کارگردانی حامد صحت و »اسکرین شات« 
به کارگردانی امیر عباســی ازجمله نمایش هایی هستند 
که در حال برگزاری اند و می توانید برای دیدنشان بلیت 

تهیه کنید.

گالری
اگر مایلید کــه روزهای آخر هفته را در گالری ها پرســه 
بزنید، پیشنهادمان نمایشگاهی از حمید بهرامی با عنوان 
»کمیک، آخرین تراژدی« است که فردا با همکاری گالری 
باشگاه و گالری هما برگزار می شود. حمید بهرامی متولد 
1351 و فارغ التحصیل رشته نقاشی از دانشکده هنرهای 
زیبا در دانشگاه تهران است. او در طول فعالیت های هنری 
خود جوایز بسیاری را از جشنواره های بین المللی کسب 
کرده که از این میان می توان به جایزه انیمیشن برگزیده  
همایش سالانه آســیفا، آتلانتا، ایالات متحده آمریکا در 
ســال 1387 و دریافت جایزه  بهترین گرافیک و دیزاین 
مفهومی بــرای بازی های کامپیوتری و »شمشــیر نادر« 
 1398، اشــاره کرد. حمید بهرامی شــرکت در بیش از
 10 نمایشگاه انفرادی و گروهی در داخل و خارج از ایران را 
در کارنامه هنری خود ثبت کرده است. نمایشگاه »کمیک، 
آخرین تراژدی« تا 29 مرداد برقرار اســت و می توانید از 
ســاعت 11 تا 20 و جمعه ها از ساعت 16 تا 20 در گالری 
 باشــگاه به نشــانی خیابان کریمخان، خیابان حسینی، 
کوچه 12، پلاک 13، واحد 3 به دیدن این نمایشگاه بروید.

نمایشگاه دیگری که روز جمعه این هفته برگزار می شود، 
»خال و خط شکسته« با نمایش آثار خوشنویسی سیدعلی 
 فخاری در فرهنگسرای نیاوران اســت. در این نمایشگاه 
80 اثر خوشنویسی شکسته نستعلیق به نمایش گذاشته 
شده اســت که اکثر آثار روی کاغذهای قدیمی، زرافشان 
منقوش به طلا و تذهیب با طلا و تعدادی از آثار هم روی 
کاغذهای آهار مهره و کاغذهای ابر و باد دست ساز با رنگ 
گیاهی است. ســیدعلی فخاری از ســال 1370 مدرس 
انجمن خوشنویســان ایران و قزوین در خدمت استادانی 
چون اســتاد محصص مستشاری و اســتاد غلامحسین 
امیرخانی در رشته تخصصی شکســته نستعلیق فعالیت 
کرده اســت. او بیش از 50 نمایشــگاه انفرادی و داوري 
چندین دوره جشنواره کشوری و بین المللی را در کارنامه 
کاری خود دارد. این نمایشگاه تا 29 مرداد ماه و در روزهای 
عادی از ســاعت 10 تا 19 و روزهای تعطیل از ساعت 14 
تا 19 در گالری شــماره یک فرهنگسرای نیاوران میزبان 

علاقه مندان است. 


